平成 14 年 10 月 24 日

各   位

会 社 名 日立キャピタル株式会社

代表者名 取締役社長 村田 嘉一

（コード番号：８５８６・東証第一部）

問合せ先 ＣＩ･広報部長 小倉 昭夫
(TEL：０３-３５０３-２１１８)

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の子会社であるヒタチクレジット(Ｕ.Ｋ.),PLC は、平成１４年１０月２３日（現地時間）開催の
同社取締役会において、商号を下記のとおり変更することにつき、同社の株主総会に諮ることといた
しましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等
  ・ 商        号：ヒタチクレジット(Ｕ.Ｋ.),PLC (英文表示：Hitachi Credit (U.K.)PLC)

                    （注）同社は、ロンドン証券取引所に上場しております。

  ・ 本 店 所在地：英国 ミドルセックス州

  ・ 代   表   者：David  Anthony

  ・ 当社持分比率：６５.１％の株式を所有

２．変更の理由
当社は平成１２年１０月１日をもって日立クレジット株式会社から日立キャピタル株式会社へ商

号変更を行いましたが、日立キャピタルグループの一員であるヒタチクレジット(Ｕ.Ｋ.),PLC におい

ても、当社に合わせて商号を変更することが営業上望ましいと判断したためであります。

３．新商号
    ヒタチキャピタル( U K ) ,PLC ( 英文表示：Hitachi Capital ( U K ) PLC )

４．新商号実施日
    平成１５年７月１日（予定）

    但し、平成１５年６月開催予定の同社定時株主総会において、株主の７５％以上の賛成がある場

合に限ります。

以   上